

TÜLAY'IN TALİHSİZ YOLCULUĐU

İyiniyetle Kazanım

Hukuk Fakóltesi 1. sınıf öđrencisi Túlai, birinci dónemin sonunda memleketi Niđe'ye gitmek üzere otobüse binmiřtir. Ancak Niđe'ye vardığında otobüs terminalinde ailesini görmenin verdiđi heyecanla içerisinde cüzdanı, gözlüđü ve babaannesinden kalan antika yüzüđünün bulunduđu çantasını otobüste unuttur. Túlai'ın arkasında oturan Emre, Túlai'ın otobüste unuttuđu çantayı herkes otobüsten indikten sonra alır ve kendi sırt çantasının içine koyar. Otobüs terminalinden evine dođru giden Emre, çantayı تنها bir yerde açıp, içinde bulunan cüzdanı alır, çantayı ise içinde bulunanlarla birlikte (gözlük ve yüzük) sokaktaki çöp bidonuna atar. Emre cüzdanın içinden çıkan 60 lira parayla elektronik malzemeler satan X mağazasından kendisine bir MP3 oynatıcı alır.

Çöp bidonundaki çantayı gören Çetin, çöpte bulduđu çantanın nasılsa sahipsiz olduđunu düşünerek çantayı alır. Evine giden Çetin çantayı karısı Neriman'a hediye eder. Çantadan çıkan gözlüđü, kırılan gözlükleri yerine kullanması için kızı Kübra'ya verir. Kübra da kısmen boyası eskimiř gözlüđün çerçevesini öncelikle boyatır, sonrasında kendi gözlerine uygun camları taktırır. Çetin deđerli olduđunu fark ettiđi yüzüđü de bir antikacıya götürür. Antikacı Ayhan, yüzüđün deđerinin daha fazla olduđunu bildiđi halde yüzüđü 500 liraya Çetin'den satın alır. Antika takı meraklısı Suna, yüzüđü antikacıda görür, çok beğenerek 2.000 liraya satın alır.

SORULAR

1. Bu olayın tamamı Medeni Hukukun hangi temel ilkesi ile ilgilidir? Olaydaki hukukî iliřkileri řema ile gösteriniz.
2. Túlai çantasını Neriman'dan geri isteyebilir mi? Böyle bir durumda Neriman çantayı nasıl ve hangi řartlarda kazanabilir?
3. Túlai gözlüđünü Kübra'dan isteyebilir mi? Soruyu gözlüđün mülkiyetinin kazanılması ve gözlük için yapılan masraflar açısından ayrı ayrı deđerlendiriniz.

4. Tülay, X Mağazasında Emre tarafından harcanmış olan 60 lirası için X Mağazasına karşı herhangi bir talepte bulunabilir mi?
5. Tülay, içinde babaannesinin adı yazılı olan yüzüğü antikacı Ayhan'ın vitrininde görürse, Ayhan'a karşı herhangi bir talepte bulunabilir mi? Ayhan yüzüğü Suna'ya sattığında Suna yüzüğün mülkiyetini kazanabilir mi? Tülay yüzüğü Suna'dan talep edebilir mi?

MEDENİ HUKUK PRATİK ÇALIŞMA
(19.11.2019)

OLAY I

Ayırt etme gücüne sahip, fakat ergin olmayan erkeğin, evlendiği kıza evlenmeden iki gün önce yaptığı bağışlamanın, kendisinin o zaman ergin olmadığını ileri sürerek hükümsüz olduğunu on bir yıl sonra dava etmesini, Yargıtay bir kararında iyiniyet kurallarına aykırı bulmuştur.

SORU: Yargıtay'ın söz konusu kararını değerlendiriniz.

OLAY II

MK'nun 15.maddesine göre "Kanunda gösterilen ayırık durumlar saklı kalmak üzere, ayırt etme gücü bulunmayan kimsenin fiilleri hukuki sonuç doğurmaz." Kanunda gösterilen bu ayırık durumlar içerisinde ilgili kişinin kendisine çıkan bir ikramiyeyi talep etme hakkı belirtilmemiştir.

SORU: Ayırt etme gücüne sahip olmayan Ahmet'in katıldığı bir çekiliş dolayısıyla kazandığı ikramiyeyi istemeye hakkının olmadığını iddia edilmesi durumunda bu iddiayı MK m.15 bakımından nasıl değerlendirirsiniz? Boşluk türleri ve hakkın kötüye kullanılması kurumlarından hangisi ya da hangileri burada düşünülebilir?